Diversas  vestes,  obliti  sunt  simul  enses, 

A  Longe  secedunt,  urbs  divitiisquerepletur. 

Ipse  Deusregem  fecittrepidare  repente 

Istum  Mathildim  fugiendo,  uocte  reliquit 

In  castris  vasa,  seu  frena,  capistria  sana  (851), 

Castrum  Nogarae  comitissa  (852)  gliscitamare  : 

Mane  recepit  eam,  vehementer  ut  esuriebat, 

Cum  proprio  coetu  ceu  Judith  ipsa  beetur 

Non  semel  haec  regem  necat  ut  Judith  Holofernem, 

Crebro  sed  impellit,  sibi  muscipulas  quoque  tendit, 

ln  quibus  ille  cadit,  se  quando  cavere    putavit. 
CAPUT  X. 

Quid  in  Galliis  papa  Urbanus  lucratus  est,  et  de  re- 
versione  sua  ad  Itaham. 

Urbani  (853)  Galli  papae  Petri  quasi  sancti 

Dicta  receperunt,  et  ei  bona  multadederunt. 

B  Verba  salutis  eis  dabat  hic  pastor  vice  Petri, 
Nam  docuitsummus  pater  illos  ire  sepulcrum 

Ad  Domini  nostri,  locus  ut  purgetur,   et  hoslis 

Inde  repellatur  populus  paganus  amarus. 
0  fidei   semen    bona  germina  quot  modo  praebes 
Cum  rutili  flores  refluunt  pastoris  ab  ore, 

Et  pariunt  fructus  Domini  dignanter  in  usus ! 

Nam  genitor  charumpro  Christo  linquere  natum 

Et  genitus  patrem  coepit  dimittere  plane, 

Atque  vir  uxorem  contra  dimittere  morem, 

Sexus  uterque  Deo  gliscitparere  sereno. 
Certatim  currunt  Christi  purgare  sepulcrum, 

Francigenus  cunctus  populus,  de  quo  fuit  ortus 

Urbanus  pastor,  praesertim  pergit  ovando. 

r  Cumque  duos  annos  fecisset  ibi  fere  pastor, 
Italiam  rursus  rediit,  fuit  atque  locutus 

Miti  Mathildi,  quae  domui  verba  magistri, 
Praesulis  ac  summi ,  mentis  dulcedine  sumpsit, 

Quam  pater  absolvens,  benedixit  eam  super  omnes, 

Atque  vale  dicens  sibi,  Romamtentat  abire, 

Utcathedram  Petri  purget,  quam  prava  Guiberti 

Sessio  polluerat,   per  longum  tempus  habebat 
Corruptam  legem  canonum,  pariter  quoque  regem, 

Urbanus  rhetor  (854)  velut  ambierat;  prius  ergo 
Romanam  sedem  mundavit  ab  hoste,  celebre 

Ulius  nomen  crescebat,  maxime  Romae, 

Plebs  suscepit  eum,   pepulit   Romana   Guibertum; 

Ejectus  nempe  foris  Urbem,  stare  Ravenna  (855) 
Assidue  coepit,  mortem  suus  Oddo  (856)  recepit, 

rw  Propter  papatum  non  liquerat  hic  dominatum 
Ravennae,  credens  quandoque  linquere  (857)  sedem. 

(845)Rasin.  Leib.  Utique  sphalma  ;  restituendum 
tamen  nonJlasm  ,  sed  Jubim,  ut  habent  msti  nostri, 
rex  nempea  Josue  profiigatus,  cap.  xi  Josue.  Mur. 

(846)  Baron.,  ann.   !09.'>.  Leib. 
(847)  Scilicet  Placentiae  auno  1095,  cujus  canones 

refert  Labbeus,  tom.  X.  pag.  503  Concil.  JMur. 
(848)  Mutinae  comitissa  fuisse  creditur  IMathildis, 

ut  ejus  quoque  majores  fuerant.  Sunt  etiam,  quae 
me  in  hanc  sententiam  impellant.  Jure  eodem  aliis 
quoque  civitatibus  eamdem  praefuisse  censeo.  Cum 
vero  iu  singulis  rcsidere  non  possent  hujusmodi  mul- 
tarum  urhium  comites,  vioecomitem  iii  iis  dimitte- 
bant.   iMur. 

(849)  Lege  cum  codicibus  nostris :  nunc  exsan- 
guis.  Mur. 

(850)  Msti,  pravalidaque  fame,  fore  victam   nec 

titubarent.  Mur. 

(851)  Cod.  Regien.,  capistria  sane.  Mur. 
(852)  ldem  codex  comitissam.   Mur. 
(853)  Baron.  ann.  1095,  num.  49.  Leib. 
(854)  Lubentius  legerem  rcctor.  Acta  suat  haec 

anno  1096  et  1097.  Mur. 

(855)  Scribe  Ravennce,  ut  habent  msti  nostri. 
Mur. 

(856)  Nempe  ille  idem  episcopus  Bajocensis,  quem 
supra  memoravit,  lib.  II,  cap.  3.  IMur. 

(857)  Et  prosodia  poscit,ct  msticodicesnostri  le- 
gunt  hic  quandoque  relinquere.  Antc  usurpatamPd- 
tri  sedem  Ravennati  Ecclesiae  pracerat  Guibertus, 
neque  postea  ullum  in  ea  archiepisQopum  statuit,  ut 
si  malesibi  fortuna  cederet,  vacuamadhucrepeterel 
cathedram.  Rubeusiu  Historia  Ravennate  idem  trn- 
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A  Valde  Paschalis,  consecratur  quoque  statim, 
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De  recessu  Ckonradi  ab  Henrico  patre  suo,  et  de 
morte  pap&  Urbani. 

Petre  Pater,  praesto  precibus  dictantis  (858)  adesto, 
Ut  doceassensum  nostrum  componere  versum  (859), 
Unam  dictemus  plagam,  qua  rex  superetur. 
Francigenas  partes  Urbanus  dum  peragraret 
Longobardiae  stabat  rex  hactenus  ille; 
Cui  fortuna  vetat  ferat  ultra  ne  diadema, 

Egypti  regem,  quae  perculit  ultima  regem, 
Istum  plaga  ferit,  primogenitus  sibi  cedit, 
IMortuus  ̂ gypti  primogenitus  fuit;  isti 
Non  obiit,  vivus  sed  ei  gravis  est  inimicus 
Factus,  ob  ejus  opus,  quod  erat  nimium  scelerosum. 
Chonradus  (860)  dictus  fuicbic  de  chrismate  tinctus, 

Ingenio  pollens,  genitorem  prorsus  abhorrens, 
Se  dominae  largis  Mathildis  subdidit  alis. 

Quae  veluti  dignum  valde  charumque  propinquum, 
Mox  suscepit  eum  laudans,  ut  rex  vocitetur 
lllius  tractat  patrem,  sic  Esther  ut  Aman, 
Abstulit  uxorem  sibi  primitus,  et  modo  (861)  prolem. 
His  motus  damnis  septein  stans  insimul  annis  (862) 
Italiae,  regnum  Gallorum  visitat  exsul, 
Sic  procul  ejectus  Chonradus  filius  ejus, 
Cum  domina  stabat  jam  supra  commemorata, 
Consilio  cujus  pulcher  juvenis,  rubicundus, 
Ac  prudens  vere,  Siculam  duxit  mulierem  (863) 
Rogerii  natam  ducis,  huic  juveni  quoque  papa, 
Credere  si  vellet  sibi,  regem  non  vetat  esse. 
Non  erat  hic  rector  tremulus  quasi  cannula  vento,  n 
Sed  veluti  ferrum  truncabat  noxia  verbo.